



**ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»
(Городской Совет депутатов муниципального образования «Город Новодвинск»)**

РЕШЕНИЕ

от 25.04.2024

№ 81

г. Новодвинск

**О внесении изменений
в Положение о представительских и иных расходах
органов местного самоуправления муниципального образования
«Город Новодвинск» в связи с проведением протокольных и иных
официальных мероприятий, утвержденное решением Городского
Совета депутатов муниципального образования «Город Новодвинск»
от 09.04.2015 № 93**

В целях уточнения нормативов затрат на проведение органами местного самоуправления муниципального образования «Город Новодвинск» протокольных и иных официальных мероприятий, руководствуясь статьей 18 Устава муниципального образования «Город Новодвинск,

Городской Совет РЕШАЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень изменений, которые вносятся в Положение о представительских и иных расходах органов местного самоуправления муниципального образования «Город Новодвинск» в связи с проведением протокольных и иных официальных мероприятий, утвержденное решением Городского Совета депутатов муниципального образования «Город Новодвинск» от 09.04.2015 № 93 (в редакции решений Городского Совета депутатов муниципального образования «Город Новодвинск» от 08.05.2015 № 102, от 26.04.2018 № 46, от 22.02.2022 № 194).

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Новодвинская неделя» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.02.2024 года.

Глава городского округа

А.С. Чечулин

Исполняющий обязанности
председателя Городского Совета депутатов

К.Г. Алескеров

**ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО**
решением Городского Совета
депутатов городского округа
Архангельской области «Город
Новодвинск» от 25.04.2024 № 81

ПЕРЕЧЕНЬ

**изменений, которые вносятся в Положение о представительских
и иных расходах органов местного самоуправления муниципального
образования «Город Новодвинск» в связи с проведением протокольных
и иных официальных мероприятий, утвержденное решением
Городского Совета депутатов муниципального образования
«Город Новодвинск» от 09.04.2015 № 93**

1. В приложении № 3 «Нормативы затрат по видам расходов, связанных с проведением официальных мероприятий»:

- в пункте 1 слова «на 1 мероприятие: до 10 человек - 5 000 руб.; свыше 10 человек - 10 000 руб.» заменить словами «на 1 мероприятие: до 10 человек - 7 000 руб.; свыше 10 человек - 15 000 руб.»;

- в пункте 3 слова «на 1 человека: завтрак - 300 руб.; обед - 1 000 руб.» заменить словами «на 1 человека: завтрак - 500 руб.; обед - 1 500 руб.»;

- в пункте 6 слова «5 000 руб. на 1 человека» заменить словами «7 000 руб. на 1 человека».

2. В приложении № 4 «Нормативы затрат на расходы, связанные с проведением и (или) участием в проведении отдельных официальных мероприятий»:

- в пункте 2 слова «5 000 руб. на 1 мероприятие» заменить словами «7 000 руб. на 1 мероприятие»;

- в пункте 3 слова «40 000 руб. на 1 мероприятие» заменить словами «60 000 руб. на 1 мероприятие»;

- в пункте 4 слова «50 000 руб. на 1 мероприятие» заменить словами «60 000 руб. на 1 мероприятие»;

- в пункте 5 в графе «наименование расходов» дополнить словами «, а также в связи с выходом на пенсию по окончании трудовой деятельности»;

- в пункте 6 слова «10 000 руб. на 1 мероприятие» заменить словами «15 000 руб. на 1 мероприятие».